
 

平成 30 年６月１日  

 

名古屋教育医療記者会 各位 

 

名古屋市立大学病院 

担当：循環器内科副部長 杉浦 知範 

電話：052-853-8221 

（名古屋市政記者クラブと同時発表） 

名古屋市立大学病院で「高血圧の管理と健康長寿」に関する 

市民公開講座を開催します 

 

名古屋市立大学病院では、一般市民等に向けた「高血圧の管理と健康長寿」に関する市

民公開講座を開催いたします。 

つきましては、高血圧を患っている患者さんや、当該疾患に興味をお持ちの一般市民の

方などに本講座を知っていただくためにご案内申し上げるとともに、併せて当日の取材に

つきましてもご検討いただきたく存じます。 

記 

１.日  時   平成 30年６月 17 日(日) 13時 30 分 ～ 15 時 30 分 
 

２.場   所   名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟 3 階 大ホール 
  

３.対 象 者  高血圧を患っている患者さんやそのご家族、高血圧に興味のある方など 
 

４.内  容  (1) 運動と血圧 

講師：名古屋学院大学 リハビリテーション学部 内科 土肥 靖明 

(2) 高血圧の運動療法 

講師：名古屋市立大学病院 診療技術部 リハビリテーション技術科 

 山下 豊 
 

５.参 加 費  無料 
 

６.定  員  先着 300名（事前申し込み不要。当日、直接会場にお越し下さい） 
 

※当講座は、平成 18 年から年２回のペースで定期的に開催しており、 

今回で通算 25回目の開催となります。 

 以上 

A4サイズ：1ページ 


